
 

 

DDG n                       del  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
Servizio 1 Funzionamento scuole statali 

 
 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.R. n° 66/75 art.1, comma 1 lett. d)  

VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n. 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana in materia di Pubblica Istruzione;  

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 “Approvazione del testo unico delle Disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche 

statali e delle istituzioni scolastiche regionali” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTA la L.R. n.10 del 20/6/2019 -Disposizioni in materia di diritto allo studio;  

VISTO l’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9;  

VISTA la L.R. 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68 comma 5;  

VISTA la Circolare 23 del 27/12/2023 “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da 

sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali”;  

VISTO il capitolo 373361 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025 e 

2026-risorse finalizzate all’attuazione della predetta sperimentazione ai sensi dell’art. 1 della 

L.R. 16/08/1975 n. 66;  

VISTA la L.R. n. 2 del 9 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027;  

VISTO il D.P. Reg. n. 770 del 20/02/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Cusumano 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e 

del Diritto allo Studio a far data dal 21 febbraio 2025, giusta deliberazione della Giunta 

Regionale n. 60 del 18 febbraio 2025;  

VISTO il DDG n. 1986 del 01/10/2025 di conferimento incarico di Dirigente Responsabile del 

Servizio 1 Funzionamento Scuole Statali del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, alla Dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta a decorrere 

dal 25/09/2025;  

VISTA la Circolare n. 6 del 16/04/2025 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del 

Diritto allo Studio, finalizzata al “Potenziamento del sistema educativo attraverso lo 

sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 

immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con 

sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva” ed in particolare: 

- il punto 2 che prevede il finanziamento per ogni scuola fino all’importo massimo 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.GARIBALDI - G. PAOLO II - C.F. 81000150813 C.M. TPIC829001 - ACB5566 - segreteria

Prot. 0010471/E del 30/12/2025 11:31
IV.5 - Progetti e materiali didattici

Francesca.Viola
Casella di testo
     3226        del     19/12/2025



 

 

di € 55.000,00; 

- i punti 2 e 3 in ordine alle procedure di presentazione delle istanze, di ammissione 

e di selezione delle proposte progettuali; 

- il punto 3.2 che prevede che nel caso in cui l’ultima istanza positivamente istruita 

risulti solo parzialmente finanziabile, e quindi non sia possibile riconoscere l’intero 

importo richiesto, l’Istituzione Scolastica potrà realizzare il progetto con proprie 

risorse in aggiunta a quelle riconosciute ovvero, in alternativa, la stessa potrà 

presentare formale rinuncia o richiesta di rimodulazione coerente con il 

finanziamento riconosciuto e gli obiettivi di progetto presentato; 

- il punto 4.1 che dispone che la liquidazione del contributo sarà disposta per il 90% 

del contributo assegnato a seguito del perfezionamento degli impegni in favore dei 

progetti ammessi a contributo ed il 10% a seguito di rendicontazione del progetto 

che potrà avvenire ad ultimazione delle attività di sperimentazione; 

VISTE le note prot. 20937del 11/06/2025, prot. 22152 del 25/06/2025 e prot. 22701 del 

30/06/2025, con le quale è stato pubblicato rispettivamente l’Elenco delle istanze 

pervenute”, l’Elenco definitivo delle istanze pervenute” e un aggiornamento all’Elenco 

definitivo delle Istanze pervenute”; 

VISTO il D.D.S. 1759 del 03/09/2025 con il quale si è prenotata la somma di € 3.500.000,00 sul 

capitolo 373361 codice gestionale U.1.04.01.01.002 così distinta: 

- €3.150.000,00–pari al 90% esercizio finanziario 2025; 

- €350.000,00–pari al 10% esercizio finanziario 2026. 

VISTO il D.D.G. 1971 del 29/09/20251, con cui: 

o E’ stata approvata la graduatoria definitiva di cui all’allegato 1 - elenco delle istanze 

ammissibili a finanziamento, parte integrante del presente decreto, contenenti le Istituzioni 

scolastiche statali ammesse a finanziamento per le finalità della Circolare n. 6 del 

16/04/2025, nonché l’allegato 2 - elenco delle istanze non ricevibili o non ammissibili, 

o Sono state ammesse a finanziamento 65 proposte progettuali per un importo 

complessivo di € 3.500.000,00 alle quali sono stati associati i codici CUP  

o la prenotazione di impegno di cui al D.D.S. 1759 del 03/09/2025 è stata trasformata 

in impegno pluriennale sul capitolo 373361 del Bilancio della Regione Siciliana (Cod. 

SIOPE U.1.04.01.01.002), per l’importo complessivo di €3.500.000,00 in favore delle 

Istituzioni scolastiche e secondo la ripartizione di cui all’Allegato1 elenco delle istanze 

ammissibili a finanziamento: 

o € 3.150.000,00 pari al 90% esercizio finanziario 2025; 

o € 350.000,00 pari al10% esercizio finanziario 2026   

o È stata disposta  la liquidazione del 90% quale anticipazione dovuta ai sensi del punto 

4.1 della circolare 6/2024 alle n. 65 Istituzioni scolastiche statali utilmente inserite 

nell’Allegato 1 “elenco delle istanze ammissibili a finanziamento 

ACCERTATO che si sono rese disponibili ulteriori risorse a valere sul capitolo 373361; 

VISTA la nota prot. 39368 del 14/11/2025, con cui il Dipartimento ha manifestato l’intendimento di 

finanziare tutte le istanze utilmente collocate nella graduatoria definitiva di cui alla Circolare 

n. 6 del 16/04/2025 poiché sono ancora disponibili risorse sul pertinente capitolo di bilancio 

373361, con in calce la firma dell’Assessore pro- tempore di  condivisione; 

ACCERTATO che da una ulteriore istruttoria risultano: 

- ammesse a finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse stanziate ovvero alla 

citata disponibilità del capitolo 373361, n. 55 proposte progettuali, per l’importo 

indicato a fianco di ciascuna Istituzione Scolastica inserita nell’allegato “Allegato 

1 Elenco delle istanze ammissibili a finanziamento”, parte integrante del presente 

Francesca.Viola
Casella di testo
D.D.G.   n.        3226        del     19/12/2025



 

 

decreto, per complessivi € 2.963.203,02; 

- non ricevibili o non ammissibili n. 7 istanze, inserite nell’allegato “Allegato 2 

Elenco delle istanze non ricevibili o non ammissibili”, parte integrante del presente 

decreto; 

CONSIDERATO che per ciascuna ulteriore proposta progettuale ammessa a finanziamento è stato 

assegnato il codice CUP; 

RITENUTO di dovere ammettere a finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili 

sul capitolo 373361, ulteriori n. 55 proposte progettuali, per l’importo indicato a fianco 

di ciascuna Istituzione Scolastica inserita nell’allegato “Allegato 1 Elenco delle istanze 

ammissibili a finanziamento”, parte integrante del presente decreto, per complessivi € 

2.963.203,02; 

RITENUTO di dovere impegnare la complessiva somma di € 2.963.203,02 in favore delle 

istituzioni scolastiche di cui all’Allegato -1 Elenco delle istanze ammissibili a 

finanziamento a valere sul capitolo 373361 - codice SIOPE U.1.04.01.01.002 – come di 

seguito ripartita:  

es. fin. 2025 € 2.666.882,72 (pari all’90% in acconto) esigibile e liquidabile  

es. fin. 2026 € 296.320,30 (pari al 10% a saldo) esigibile e liquidabile  

per l’importo indicato a fianco di ciascuna di esse, parte integrante del presente Decreto, 

a valere sul capitolo 373361 - codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 

RITENUTO altresì di poter procedere alla liquidazione del 90%, come da riparto di cui all’Allegato 

1, parte integrante del presente Decreto, esigibile e liquidabile nell’anno 2025 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

art.1 

E’ approvata la graduatoria definitiva di cui 

- all’allegato 1 - elenco delle istanze ammissibili a finanziamento, parte integrante 

del presente decreto, contenenti le ulteriori 55 proposte progettuali ammesse a 

finanziamento per le finalità della Circolare n. 6 del 16/04/2025, 

- nonché l’allegato 2 - elenco delle istanze non ricevibili o non ammissibili, parimenti 

parte integrante del presente provvedimento, recanti le Istituzioni scolastiche le cui 

proposte sono risultate non ricevibili o non ammissibili per le motivazioni 

specificamente riportate a fianco di ciascuna Istituzione Scolastica. 

      art. 2 

Sono ammesse a finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili sul capitolo 373361, 

ulteriori n. 55 proposte progettuali, per l’importo indicato a fianco di ciascuna Istituzione Scolastica 

inserita nell’allegato “Allegato 1 Elenco delle istanze ammissibili a finanziamento”, parte integrante 

del presente decreto, per complessivi € 2.963.203,02. Come previsto dalla Circolare n. 06/2025 i 

progetti ammessi a finanziamento dovranno concludersi entro il 30/06/2026 ed essere rendicontati 

entro e non oltre il 31/08/2026 

      art. 3 

E‘ disposto l’impegno sul capitolo 373361 del Bilancio della Regione Siciliana (Cod. SIOPE 

U.1.04.01.01.002), per l’importo complessivo di € € 2.963.203,02 in favore delle Istituzioni 

scolastiche e secondo la ripartizione di cui all’Allegato 1 elenco delle istanze ammissibili a 

finanziamento, parte integrante del presente provvedimento, come di seguito ripartita:  

es. fin. 2025 € 2.666.882,72 (pari all’90% in acconto) esigibile e liquidabile  

Francesca.Viola
Casella di testo
D.D.G.   n.        3226        del     19/12/2025



 

 

es. fin. 2026 € 296.320,30 (pari al 10% a saldo) esigibile e liquidabile  

     art. 4 

Si dispone la liquidazione del 90% quale anticipazione dovuta ai sensi del punto 4.1 della circolare 

6/2024 alle n. 55 Istituzioni scolastiche statali utilmente inserite nell’Allegato 1 “elenco delle istanze 

ammissibili a finanziamento”, parte integrante del presente decreto, per l’importo a fianco di ciascuna 

di esse indicato mediante mandato di pagamento con accredito presso Tesoreria Provinciale dello 

Stato a gravare sull’impegno di cui all’art. 3 

art. 5  

All’emissione dei mandati di pagamento di cui al superiore Art. 4, si provvederà nell’esercizio 

finanziario 2025 mediante accredito presso Tesoreria Provinciale dello Stato, sul cap. 373361, codice 

gestionale finanziario U.1.04.01.01.002, in favore delle n. 55 Istituzioni scolastiche statali utilmente 

inserite nell’Allegato 1 Elenco delle istanze ammissibili a finanziamento, parte integrante del 

presente decreto, per l’importo a fianco di ciascuna di esse indicato. 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito Istituzionale del Dipartimento Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo studio ha valore di notifica per tutti i beneficiari.  

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art 68 della L.R. 12/08/2014, n. 21 e del D.Lgs. 

14/03/2014, n. 33 e verrà trasmesso alla ragioneria centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 

n. 9. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Rosaria Gallotta 

 

         Il Dirigente Generale 

         Vincenzo Cusumano 

ROSARIA CONCETTA
GALLOTTA
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
18.12.2025 10:14:14
GMT+01:00

VINCENZO
CUSUMANO
REGIONE
SICILIANA
18.12.2025
19:17:38
GMT+02:00

Francesca.Viola
Casella di testo
D.D.G.   n.        3226        del     19/12/2025



Allegato 1 al DDG n….....del…...........Circolare 6/2025 "Didattica Immersiva" - ELENCO ISTANZE 

AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

     ID Istituzione Scolastica Pec scuola  Codice 

Fiscale 

Comune Provi

ncia 
CUP Importo 

ammesso 
Esercizio 

Finanziario 
2025  
90% 

Esercizio 
finanziario 

2026  
10% 

Motivazioni alla riduzione della spesa 
ammissibile 

74 1° I.C. "E. DE AMICIS" SRIC82100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 93039420893 FLORIDIA SR 
G42J2500054

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

75 
I.C. "G. FALCONE-P. 

BORSELLINO" 
CLIC81600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 90012920857 MAZZARINO CL 

G52J2500023
0002 

49.999,80 44.999,82 4.999,98   

76 
I.C.S "CARDINALE G.B. 

DUSMET" 
CTIC83900G@PEC.ISTRUZIONE.IT 80011980879 NICOLOSI CT 

G42J2500055
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

77 
1° I.C. "PRINCIPE DI 

NAPOLI" 
SRIC837004@PEC.ISTRUZIONE.IT 81002000891 AUGUSTA  SR 

G52J2500024
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

78 I.C. "VILLABATE 2" PAIC8BK00P@PEC.ISTRUZIONE.IT  97382160824 VILLABATE PA 
G62J2500053

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

79 I.C. "PACE DEL MELA" MEIC842006@PEC.ISTRUZIONE.IT 82002540837 PACE DEL MELA ME 
G22J2500021

0002 
52.800,00 47.520,00 5.280,00   

80 
I.C.S. N. 2"SALVO 

D'ACQUISTO" 
MEIC851001@PEC.ISTRUZIONE.IT 97062080839 MESSINA ME 

G42J2500056
0002 

54.870,00 49.383,00 5.487,00   

81 I.C. "DON L. MILANI" CLIC830004@PEC.ISTRUZIONE.IT 92062090854 CALTANISSETTA CL 
G92J2500034

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

82 I.C. "F. PUGLISI" CLIC82000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 80004540854 SERRADIFALCO CL 
G52J2500025

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

83 I.C. "GIOVANNI PAOLO II" MEIC83000X@PEC.ISTRUZIONE.IT  95008810830 CAPO D'ORLANDO ME 
G12J2500021

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

84 
3° I.C. "CAPUANA-DE 

AMICIS" 
SRIC83400L@PEC.ISTRUZIONE.IT 92011930895 AVOLA SR 

G62J2500054
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

85 I.C. "SANTE GIUFFRIDA" CTIC8A600V@PEC.ISTRUZIONE.IT  93203350876 CATANIA CT 
G62J2500055

0002 
54.931,00 49.437,90 5.493,10   

86 I.C. "CAVOUR-MAZZINI2 TPVC050004@PEC.ISTRUZIONE.IT 91042920818 MARSALA TP 
G82J2500053

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

87 
I.C.S. "FRANCESCO 

VIVONA" 
TPIC81300B@PEC.ISTRUZIONE.IT 80004430817 

CALATAFIMI 

SEGESTA 
TP 

G92J2500035
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

88 
I.C. "G. GRASSA- GIOVAN 

BATTISTA QUINCI" 
TPIC843007@PEC.ISTRUZIONE.IT 91036660818 

MAZARA DEL 

VALLO 
TP 

G92J2500036
0002 

50.700,00 45.630,00 5.070,00   

89 
I.C. "RAFFAELE 

POIDOMANI" 
RGIC825001@PEC.ISTRUZIONE.IT 90025990889 MODICA RG 

G82J2500049
0002 

48.065,30 43.258,77 4.806,53 

Riduzione dell'importo per esclusione di 
quota parte di spesa non ammissibile 

(arredi) - punto 2.4 della circolare - 
rimodulazione delle spese di trasporto e 
adeguamenti impiantistici entro i limiti di 

ammissibilità 

90 I.C.S. "FALCONE-CASCINO" ENIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT 91057560863 P.ZZA ARMERINA EN 
G32J2500041

0002 
54.989,50 49.490,55 5.498,95   

91 I.C.S. "CASTELDACCIA" PAIC84200X@PEC.ISTRUZIONE.IT 90007610828 CASTELDACCIA PA 
G42J2500057

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

mailto:SRIC82100E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC81600T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC83900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC837004@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC8BK00P@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC842006@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC851001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC830004@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC82000D@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC83000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC83400L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8A600V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPVC050004@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC81300B@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC843007@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:RGIC825001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC84200X@PEC.ISTRUZIONE.IT
Francesca.Viola
Casella di testo
3226 del 19/12/2025



92 
I.C.S. "G. GARIBALDI-G. 

PAOLO II" 
TPIC829001@PEC.ISTRUZIONE.IT 81000150813 SALEMI TP 

G72J2500055
0002 

54.888,03 49.399,23 5.488,80 
Riduzione dell'importo per esclusione di 

quota parte di spesa non ammissibile 
(visori) - punto 2.4 della circolare  

94 
I.C. "SAN GIOVANNI 

BOSCO-EUROPA" 
ENIC824005@PEC.ISTRUZIONE.IT 91003950861 BARRAFRANCA EN 

G22J2500022
0002 

54.160,00 48.744,00 5.416,00   

95 
I.C. "MARTIN LUTHER 

KING" 
CLIC825001@PEC.ISTRUZIONE.IT 92058230852 CALTANISSETTA CL 

G92J2500037
0002 

50.000,00 45.000,00 5.000,00   

96 I.C.S. "GAETANO PONTE" CTIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT 82002010872 PALAGONIA CT 
G52J2500026

0002 
50.000,00 45.000,00 5.000,00   

97 
I.C.S. "DON LORENZO 

MILANI" 
CLIC83100X@PEC.ISTRUZIONE.IT 90030240858 GELA CL 

G32J2500042
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

99 
I. OMNICOMPRENSIVO "L. 

PIRANDELLO" 
AGIC81000E@PEC.ISTRUZIONE.IT  80006700845 LAMPEDUSA AG 

G52J2500027
0002 

50.000,00 45.000,00 5.000,00   

101 I.C. "DANTE ALIGHIERI" ENIC82200D@PEC.ISTRUZIONE.IT  91052240867 LEONFORTE  EN 
G92J2500038

0002 
54.999,80 49.499,82 5.499,98   

102 I.C. "DON BOSCO" CTIC85000A@PEC.ISTRUZIONE.IT 80014630877 
SANTA MARIA DI 

LICODIA 
CT 

G22J2500023
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

103 I.O. "PIETRO CARRERA" CTIC835008@PEC.ISTRUZIONE.IT 80011340876 
MILITELLO VAL 

DI CATANIA 
CT 

G72J2500056
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

104 I.C.S. "G. ODDO" PAIC81900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 87001510822 CALTAVUTURO PA 
G52J2500028

0002 
52.200,00 46.980,00 5.220,00   

105 I.C.S. "PITAGORA" CTIC88200T@PEC.ISTRUZIONE.IT 93014730878 MISTERBIANCO CT 
G22J2500024

0002 
54.881,43 49.393,29 5.488,14   

106 I.C. "SANTA CHIARA" ENIC81500A@PEC.ISTRUZIONE.IT  91049500860 ENNA EN 
G72J2500057

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

107 
I.C. "FEDERICO DE 

ROBERTO" 
CTIC860001@PEC.ISTRUZIONE.IT 81004090874 

ZAFFERANA 

ETNEA 
CT 

G12J2500022
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

108 I.A.C. "LUIGI CAPUANA" TPIC807004@PEC.ISTRUZIONE.IT 81002070811 SANTA NINFA TP 
G72J2500058

0002 
54.998,90 49.499,01 5.499,89   

109 I.C.S. "ANTONIO BRUNO" CTIC82000E@PEC.ISTRUZIONE.IT 80014040879 BIANCAVILLA CT 
G82J2500050

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

110 I.C.S. "PAOLO VASTA" CTIC81800E@PEC.ISTRUZIONE.IT 81002490878 ACIREALE CT 
G42J2500058

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

111 I.C. "LEONARDO SCIASCIA" CTIC88800R@PEC.ISTRUZIONE.IT 93066950879 MISTERBIANCO CT 
G22J2500025

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

112 
I.C.S. "G. TOMASI DI 

LAMPEDUSA" 
AGIC80800E@PEC.ISTRUZIONE.IT  92010670849 

SANTA 
MARGHERITA 

BELICE 
AG 

G52J2500029
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

113 I.C. "GIOVANNI XXIII" TPIC83300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 80005560810 PACECO TP 
G12J2500023

0002 
50.000,00 45.000,00 5.000,00   

115 I.C.S. "FRANCESCO CRISPI" AGIC85700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 83002090849 RIBERA AG 
G92J2500039

0002 
52.399,25 47.159,33 5.239,93 

Riduzione dell'importo per esclusione di 
quota parte di spesa non ammissibile 

(visori) - punto 2.4 della circolare - 
rimodulazione delle spese di  personale 

amministrativo  entro i limiti di 
ammissibilità 

116 I.C. "LUIGI CAPUANA" AGIC846009@PEC.ISTRUZIONE.IT 80006650842 ARAGONA  AG 
G62J2500056

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

mailto:TPIC829001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC824005@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC825001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC83100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIC81000E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC82200D@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC85000A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC835008@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC81900V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC88200T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC81500A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC860001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC807004@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC82000E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC81800E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC88800R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIC80800E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC83300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIC85700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIC846009@PEC.ISTRUZIONE.IT


118 CIPIA DI TRAPANI TPMM10200V@PEC.ISTRUZIONE.IT 93073930815 TRAPANI TP 
G92J2500040

0002 
48.888,00 43.999,20 4.888,80 

Riduzione dell'importo per esclusione di 
quota parte di spesa non ammissibile 

(arredi) - punto 2.4 della circolare - 
rimodulazione delle spese di  personale 

amministrativo  entro i limiti di 
ammissibilità 

119 I.C. "LUIGI STURZO-ASTA" TPIC82100A@PEC.ISTRUZIONE.IT 82006240814 MARSALA TP 
G82J2500051

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

120 I.C.S. "FERMI-LEOPARDI" ENIC82800C@PEC.ISTRUZIONE.IT 91065930868 CENTURIPE EN 
G52J2500030

0002 
54.977,08 49.479,37 5.497,71   

121 
I.C.S. "BORGETTO - 

PARTINICO" 
PAIC81400Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 80027570821 BORGETTO PA 

G32J2500043
0002 

54.904,81 49.414,33 5.490,48   

122 I.C.S. "G.F. INGRASSIA" ENIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT 80002480863 REGALBUTO EN 
G22J2500026

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

124 I.C. "BROLO" MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT  94007200838 BROLO ME 
G82J2500052

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

125 
I.C.S. "GIOVANNI 

FALCONE" 
PAIC8BC00E@PEC.ISTRUZIONE.IT  97343620825 CARINI PA 

G22J2500027
0002 

49.999,80 44.999,82 4.999,98   

126 I.C. "ROMAGNOLI-SOLITO" CLIC83200Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 90032830854 GELA CL 
G32J2500044

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

127 I.C. "S. QUASIMODO" AGIC82400C@PEC.ISTRUZIONE.IT 80005350840 AGRIGENTO AG 
G42J2500059

0002 
50.000,00 45.000,00 5.000,00   

129 I.C. "TORREGROTTA" MEIC876009@PEC.ISTRUZIONE.IT 82002820833 TORREGROSSA ME 
G92J2500041

0002 
54.550,52 49.095,47 5.455,05 

Riduzione dell'importo per esclusione di 
quota parte di spesa non ammissibile 

(arredi) - punto 2.4 della circolare  

130 
II I.C. "ALCIDE DE 

GASPERI" 
CTIC8AS00G@PEC.ISTRUZIONE.IT 81002250876 

ACI 

SANT'ANTONIO 
CT 

G52J2500031
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

131 
I.I.S. "V. ALMANZA-A. 

D'AJETTI" 
TPIS00400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 93076050819 PANTELLERIA TP 

G22J2500028
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

132 I.C.S. "LUIGI CAPUANA" PAIC8A1008@PEC.ISTRUZIONE.IT 80012800829 PALERMO PA 
G72J2500059

0002 
55.000,00 49.500,00 5.500,00   

133 I.C.S. "SKANDERBEG" PAIC88100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 80023960828 
PIANA DEGLI 

ALBANESI 
PA 

G22J2500029
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

134 
I.C.S. "PUBLIO VIRGILIO 

MARONE TOMASELLI" 
PAIC8BM00A@PEC.ISTRUZIONE.IT  97382170823 PALERMO PA 

G72J2500060
0002 

55.000,00 49.500,00 5.500,00   

135 I.C. "G. DI MATTEO" TPIC815003@PEC.ISTRUZIONE.IT 81000310813 CASTELVETRANO TP 
G32J2500045

0002 
54.999,80 49.499,82 5.499,98   

              2.963.203,02 2.666.882,72 296.320,30   

  
    

     
 

ROSARIA CONCETTA
GALLOTTA
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
18.12.2025 10:14:14
GMT+01:00

VINCENZO
CUSUMANO
REGIONE
SICILIANA
18.12.2025
19:19:54
GMT+02:00

mailto:TPMM10200V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC82100A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC82800C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC81400Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ENIC816006@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC8BC00E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC83200Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:AGIC82400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:MEIC876009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTIC8AS00G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIS00400R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC8A1008@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC88100E@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC8BM00A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:TPIC815003@PEC.ISTRUZIONE.IT

